



PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 631/2025
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 07/01/2026 às 09h15min.							
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Registro de preços para contratação, sob demanda, de pessoa jurídica para o fornecimento de material de consumo, conforme as especificações abaixo, para atender às demandas dos setores e escritórios integrantes da Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Acre – EMATER/AC.							
PREGOEIRA: Janaina Vasconcelos Cunha							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS		
					UNIT	TOTAL	
1	CANETA ESFEROGRÁFICA, CORES VARIADAS, AZUL, PRETO E VERMELHO, PONTA MÉDIA DE 1MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA E ANTIASFIXIANTE, ESCRITA MACIA, BOLA DE TUNGSTÊNIO, CAIXA COM 50 UNID, COM CERTIFICADO DO INMETRO.	INFOJURUA	CX	100	R\$ 23,99	R\$ 2.399,00	
2	LÁPIS PRETO Nº2: GRAFITE COM DIÂMETRO DE CERCA DE 2MM E UM DIÂMETRO DE LÁPIS DE 6,5 A 7,5MM E UM COMPRIMENTO DE 170 A 180MM.	PAPELARIA MUNDO	CX	60	R\$ 14,99	R\$ 899,40	
3	APONTADOR DE PLÁSTICO COM DEPOSITO COM DIMENSÕES: ALTURA: 5 CM, COMPRIMENTO: 10 CM E LARGURA: 11 CM, CAIXA COM 24 UNIDADES EM CORES VARIADAS	PAPELARIA MUNDO	CX	5	R\$ 10,99	R\$ 54,95	
4	PINCEL PARA QUADRO BRANCO MEDINDO 14X22 DE COMPRIMENTO NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO.	PAPELARIA	UNID	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00	
5	BANDEJA ORGANIZADORA EM ACRILICO TRANSPARENTE COM DUAS BANDEJAS	POLICOMP IMPORTACAO	UNID	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	
6	CAIXA ARQUIVO MORTO; EM POLIPROPILENO CORRUGADO; MEDINDO (345 X 245 X135) MM; NA COR AMARELA	INFOJURUA	UNID	60	R\$ 3,47	R\$ 208,20	
7	CAIXA ARQUIVO MORTO; EM POLIPROPILENO CORRUGADO; MEDINDO (345 X 245 X135) MM; NA COR VERMELHO	INFOJURUA	UNID	60	R\$ 3,47	R\$ 208,20	
8	CANETA MARCA DE TEXTO; COR AMARELA, PONTA INDEFORMÁVEL, TINTA FLUORESCENTE A BASE DE ÁGUA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COM PONTA FACETADA PARA TRAÇOS APROXIMADOS DE 1 A 4 MM, QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTO DATILOGRAFADO E IMPRESSOS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	PAPELARIA MUNDO	CX	60	R\$ 6,75	R\$ 405,00	
9	CLIQUE NIQUELADO - Nº 2/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CAIXA COM 50 UNIDADE.	PAPELARIA MUNDO	CX	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00	
10	CLIQUE NIQUELADO - Nº 3/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CAIXA COM 50 UNIDADE.	POLICOMP IMPORTACAO	CX	80	R\$ 1,20	R\$ 96,00	
11	CLIQUE NIQUELADO - Nº 4/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CAIXA COM 50 UNIDADE.	POLICOMP IMPORTACAO	CX	50	R\$ 1,20	R\$ 60,00	
12	CLIQUE NIQUELADO - Nº 6/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CAIXA COM 50 UNIDADE.	PAPELARIA MUNDO	CX	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00	
13	CLIQUE NIQUELADO - Nº 8/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CAIXA COM 25 UNIDADE.	POLICOMP IMPORTACAO	CX	80	R\$ 1,73	R\$ 138,40	
14	COLA BRANCA 40G.:composição, acetato de polivinila, branca, aplicação escolar, características adicionais laváveis, não tóxicas, líquido. Cx. c/ 12	PAPELARIA MUNDO	CX	12	R\$ 12,00	R\$ 144,00	
15	CORRETIVO LÍQUIDO: CAIXA C/ 12 UNIDADES DE CORRETIVO A BASE D'ÁGUA DE BOA QUALIDADE, COM 18ML (CADA), MULTIUSO COM PINCEL APLICADOR, ATÓXICO.	PAPELARIA MUNDO	CX	14	R\$ 17,99	R\$ 251,86	
16	ESTILETE - CABO EM POLIESTIRENO, SUPORTE E TRAVA COM ROLDANA, FORMATO ANATÔMICO; LAMINA DE AÇO CARBONO, COM 18MM LARGURA, GUIA DE AÇO INOX; MEDINDO APROXIMADAMENTE 130MM COMPRIMENTO DO CORPO, CAIXA 12 UNID.	PAPELARIA MUNDO	CX	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	
17	EXTRATOR DE GRAMPO: galvanizado tipo espátula e metal, comprimento aproximado 145x17mm.	PAPELARIA MUNDO	UNID	10	R\$ 1,60	R\$ 16,00	
18	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, com dimensões 12mmx50m, transparente.	C. F. MIRANDA	UNID	10	R\$ 1,37	R\$ 13,70	
19	FITA ADESIVA CREPE 25 mm X 50M□	DM COMERCIAL	UNID	400	R\$ 4,93	R\$ 1.972,00	
20	FITA ADESIVA GOMADA - FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÃO 38 MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE	C. F. MIRANDA	UNID	60	R\$ 3,43	R\$ 205,80	
21	FITA ZEBRADA, SEM ADESIVO, AMARELA E PRETO, TAMANHO 70MMX200M	FRACASSADO	UNID	10	R\$ -	R\$ -	
22	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6; GALVANIZADO; CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	PAPELARIA MUNDO	CX	40	R\$ 3,28	R\$ 131,20	
23	GRAMPEADOR EQUIVALENTE A ROCAMA, PARA CARTONAGEM, MARCENARIA	FRACASSADO	UNID	6		R\$ -	
24	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/8, NA COR PRATA, CAIXA COM 3.500 UNIDADES	PAPELARIA MUNDO	UNID	30	R\$ 12,70	R\$ 381,00	
25	PASTA EM POLIPROPILENO; COM GRAMPO E TRILHO PLASTICO; TIPO ROMEU E JULIETA; MEDINDO 245X338MM; NA COR FUME	J S CORDEIRO	UNID	60	R\$ 1,60	R\$ 96,00	
26	PASTA EM POLIPROPILENO, COM ELASTICO, TAMANHO OFICIO, MEDINDO 18X335X245MM, NA COR FUME.	J S CORDEIRO	UNID	40	R\$ 2,08	R\$ 83,20	
27	PASTA EM POLIPROPILENO, COM ELASTICO, TAMANHO OFICIO, MEDINDO 18X335X245MM, NA COR VERMELHA.	J S CORDEIRO	UNID	40	R\$ 2,08	R\$ 83,20	
28	PASTA EM POLIPROPILENO, COM ELASTICO, TAMANHO OFICIO, MEDINDO 18X335X245MM, NA COR VERDE.	J S CORDEIRO	UNID	40	R\$ 2,08	R\$ 83,20	
29	PASTA EM POLIPROPILENO, COM ELASTICO, TAMANHO OFICIO, MEDINDO 18X335X245MM, NA COR AMARELA	J S CORDEIRO	UNID	40	R\$ 2,08	R\$ 83,20	
30	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITA, QUEBRÁVEL	C. F. MIRANDA	UNID	20	R\$ 2,99	R\$ 59,80	
31	PAPEL CONTACT PLASTICO AUTO ADESIVO, TRANSPARENTE CRISTAL, MILIMETRADO, ESPESSURA 80 MICRAS PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO ROLO MED. 0,45 X 10M	C. F. MIRANDA	UNID	10	R\$ 44,85	R\$ 448,50	
32	PAPEL SULFITE PESANDO 75GRAMAS; BRANCO; ALCALINO; TIPO A4; MEDINDO 210 X 297MM; PACOTE COM 500 FOLHAS c/10resma.□	INFOJURUA	CX	100	R\$ 240,00	R\$ 24.000,00	
33	PAPEL VERGE TAMANHO A4, MED. 210 X 297MM, 120GR, COR: CREM CAIXA COM 50 UNIDADES	C. F. MIRANDA	UNID	100	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	
34	PASTA AZ GRANDE, LOMBADA 8CM□	PAPELARIA MUNDO	UNID	100	R\$ 10,79	R\$ 1.079,00	
35	PASTA CLASSIFICADORA COM GRAMPO METALICO	PAPELARIA MUNDO	UNID	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00	
36	PERFURADOR PARA PAPEL; EM ESTRUTURA METALICA; COM CAPACIDADE DE 30 FOLHAS DE 75G/M2; COM 2 VAZADORES; NA COR PRETA.	C. F. MIRANDA	UNID	20	R\$ 24,09	R\$ 481,80	
37	PILHA; ALCALINA AA; TENSAO NOMINAL DE 1,5V; VALIDADE MINIMA DE 24 MESES; ACONDICIONADA EM CARTELAS DE 4 UNIDADES.	INFOJURUA	UNID	100	R\$ 5,62	R\$ 562,00	
38	PILHA; ALCALINA AAA; TENSAO NOMINAL DE 1,5V; VALIDADE MINIMA DE 24 MESES; ACONDICIONADA EM CARTELAS DE 4 UNIDADES.	INFOJURUA	UNID	100	R\$ 5,62	R\$ 562,00	
39	PILHA; ALCALINA C; T VALIDADE MINIMA DE 24 MESES; ACONDICIONADA EM CARTELAS DE 02 UNIDADES.	PAPELARIA MUNDO	UNID	20	R\$ 11,70	R\$ 234,00	
40	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO DA PONTA: 6 MM PINCEL ATOMICO AZUL – GROSSO, CAIXA 12 UNID.	J S CORDEIRO	CX	24	R\$ 18,00	R\$ 432,00	
41	PINCEL MARCADOR; PARA QUADRO BRANCO COM TINTA NA COR AZUL, TINTA A BASE DE ALCOOL COM SECAGEM RAPIDA.	PAPELARIA MUNDO	UNID	100	R\$ 3,09	R\$ 309,00	
42	PINCEL MARCADOR; PARA QUADRO BRANCO COM TINTA NA COR PRETA, TINTA A BASE DE ALCOOL COM SECAGEM RAPIDA	PAPELARIA MUNDO	UNID	40	R\$ 2,06	R\$ 82,40	
43	PINCEL MARCADOR; PARA QUADRO BRANCO COM TINTA NA COR VERMELHA	PAPELARIA MUNDO	UNID	60	R\$ 1,79	R\$ 107,40	
44	PINCEL PARA RETROPROJETOR COR AZUL, PONTA DE 1,0MM	PAPELARIA MUNDO	UNID	5	R\$ 1,53	R\$ 7,65	
45	PINCEL PARA RETROPROJETOR COR AZUL, PONTA DE 2,0MM	PAPELARIA MUNDO	UNID	5	R\$ 1,80	R\$ 9,00	
46	PRANCHETA EM POLIESTILENO OFICIO COM PRENDEDOR 2 X 240 X 340CM, CRISTAL	PAPELARIA MUNDO	UNID	80	R\$ 11,59	R\$ 927,20	

DATA E HORA DE ABERTURA: 07/01/2026 às 09h15min.							
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Registro de preços para contratação, sob demanda, de pessoa jurídica para o fornecimento de material de consumo, conforme as especificações abaixo, para atender às demandas dos setores e escritórios integrantes da Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Acre – EMATER/AC.							
PREGOEIRA: Janaina Vasconcelos Cunha							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS		
					UNIT	TOTAL	
1	CANETA ESFEROGRÁFICA, CORES VARIADAS, AZUL, PRETO E VERMELHO, PONTA MÉDIA DE 1MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA E ANTIASTAXIANTE, ESCRITA MACIA, BOLA DE TUNGSTÊNIO, CAIXA COM 50 UNID, COM CERTIFICADO DO INMETRO.	INFOJURUA	CX	100	R\$ 23,99	R\$ 2.399,00	
47	REGUA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30 CM SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3,00 MM DE ESPESSURA E 30 MM DE LARGURA.	PAPELARIA MUNDO	UNID	80	R\$ 0,59	R\$ 47,20	
48	REGUA 50 CM - ESPECIFICAÇÃO: REGUA GRADUADA, MEDINDO 50 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3 MM DE ESPESSURA E 50 MM DE LARGURA.	PAPELARIA MUNDO	UNID	80	R\$ 3,07	R\$ 245,60	
49	TESOURA GRANDE, 20 CM, CABO REVESTIDO EM PLASTICO	PAPELARIA MUNDO	UNID	20	R\$ 4,97	R\$ 99,40	
50	TESOURA PEQUENA, NÃO ESCOLAR, 10CM, PONTA ARREDONDADA, CABO EM PLASTICO	PAPELARIA MUNDO	UNID	20	R\$ 1,60	R\$ 32,00	
51	QUADRO BRANCO MAGNETICO MOLDURA ALUMINIO MEDINDO 240 X 120 CM	C. F. MIRANDA	UNID	30	R\$ 398,97	R\$ 11.969,10	
52	CAVALETE FLIP CHART COM QUADRO BRANCO ALTURA REGULADA, ESTRUTURA EM ALUMINIO.	FERNANDES TREINAMENTOS	UNID	30	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00	
53	BLOCO PARA FLIP CHART 640 X 880MM, 75G, 50 FOLHAS, BRANCO, ESPIRAL	J S CORDEIRO	BL	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	
54	SILICONE EM GEL OU POMADA, 500ML, PARA USO EM PLÁSTICOS, BORRACHAS, MADEIRAS DE ACABAMENTO, COURO E VINIL	FRACASSADO	UNID	60		R\$ -	
55	AÇÚCAR: CRISTAL, ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO DE SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, BRANCO. EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, INVOLÁVEL, DE 1 KG (UM QUILOGRAMA), EMBALADOS EM FARDOS DE 30KG. VALIDADE DO PRODUTO: VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA ENTREGA PELO FORNECEDOR, COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADAS NO RÓTULO DA EMBALAGEM. OBS.: PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	AUGUSTO S. DE ARAUJO	UNID	60	R\$ 3,81	R\$ 228,60	
56	ÁGUA MINERAL, SEM GÁS, ENVASADA EM GARRAFÕES PLÁSTICOS, RETORNÁVEIS DE 20 (VINTE) LITROS, DEVIDAMENTE HIGIENIZADOS, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELO DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL – DNPM E AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA – ANVISA	AUGUSTO S. DE ARAUJO	UNID	800	R\$ 5,57	R\$ 4.456,00	
57	CAFÉ EM PÓ: TORRADO E MOÍDO, TIPO TRADICIONAL. REF: “TRES CORAÇÕES”, OU EQUIVALENTE. (ACÓRDÃO TCU Nº 2300/2007 – PLENÁRIO). VALIDADE DO PRODUTO: VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA, COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADAS NO RÓTULO DA EMBALAGEM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: ACONDICIONADO EM PACOTES À VÁCUO DE 250 GRAMAS, EMBALADOS EM CAIXA COM 20 PACOTES. SEU PREÇO DEVE SER COTADO POR PACOTE DE 250 GRAMAS. OBS.: PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	MS SERVICOS, COMERCIO	UNID	200	R\$ 14,50	R\$ 2.900,00	
58	COPO DESCARTAVEL P/ CAFÉ; CAPACIDADE 50 ML, DESTINADO AO CONSUMO DE ÁGUA, SUÇO OU REFRIGERANTE, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO OU POLIPROPILENO, ATÓXICO, COR BRANCA OU TRANSPARENTE, DEVE ESTAR GRAVADO EM ALTO RELEVO A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E SÍMBOLO DE MATERIAL RECICLÁVEL, DE ACORDO COM AS NORMAS NBR VIGENTES E RESOLUÇÕES/ANVISA, CAIXA C/ 5.000 UNIDADES, ACONDICIONADAS EM MANGAS INVOLÁVEIS, CONTENDO 100 UNIDADES CADA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. SEU PREÇO DEVE SER COTADO POR CAIXA	PAPELARIA MUNDO	CX	20	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00	
59	COPO DESCARTAVEL P/ ÁGUA; CAPACIDADE 180 ML, DESTINADO AO CONSUMO DE ÁGUA, SUÇO OU REFRIGERANTE, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO OU POLIPROPILENO, ATÓXICO, COR BRANCA OU TRANSPARENTE, DEVE ESTAR GRAVADO EM ALTO RELEVO A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E SÍMBOLO DE MATERIAL RECICLÁVEL, DE ACORDO COM AS NORMAS NBR VIGENTES E RESOLUÇÕES/ANVISA, CAIXA C/ 2.500 UNIDADES, ACONDICIONADAS EM MANGAS INVOLÁVEIS, CONTENDO 100 UNIDADES CADA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. SEU PREÇO DEVE SER COTADO POR CAIXA	INFOJURUA	CX	80	R\$ 95,99	R\$ 7.679,20	
Total Licitado R\$						R\$ -	
T O T A L CLASSIFICADO R\$						80.042,36	

ORDEM	MAPA SINTÉTICO			
1	PAPELARIA MUNDO	R\$	8.333,26	
2	C. F. MIRANDA	R\$	14.828,70	
3	INFOJURUA	R\$	35.618,60	
4	POLICOMP IMPORTACAO	R\$	1.344,40	
5	DM COMERCIAL	R\$	1.972,00	
6	J S CORDEIRO	R\$	2.860,80	
7	MS SERVICOS, COMERCIO	R\$	2.900,00	
8	AUGUSTO S. DE ARAUJO	R\$	4.684,60	
9	FERNANDES TREINAMENTOS	R\$	7.500,00	
10		R\$	-	
T O T A L R \$		R\$	80.042,36	